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7253 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LAS
CLAVELLINAS

1,116,259.43 1,286,119.32 996,164.40 1,058,472.59 0.00 0.00 9,673,174.080.001,019,784.411,049,997.911,065,364.751,345,234.36735,776.9116,791,914.73

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

411,925.43 625,358.87 412,552.75 478,374.94 0.00 0.00 3,972,303.3101 0.00401,099.47375,471.88504,595.69466,951.37295,972.915,642,357.21

N/A
411,925.43 625,358.87 412,552.75 478,374.94 0.00 0.00 3,972,303.31

00
0.00401,099.47375,471.88504,595.69466,951.37295,972.915,642,357.21

01

N/A
411,925.43 625,358.87 412,552.75 478,374.94 0.00 0.00 3,972,303.31

00
0.00401,099.47375,471.88504,595.69466,951.37295,972.915,642,357.21

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 0.00 0.00 522,000.000001 0.0058,000.0058,000.0058,000.0058,000.0058,000.00751,000.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 495,000.000.0055,000.0055,000.0055,000.0055,000.0055,000.00660,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0055,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 27,000.000.003,000.003,000.003,000.003,000.003,000.0036,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 292,723.26 508,957.01 297,060.36 321,847.98 0.00 0.00 2,862,224.310003 0.00287,699.01258,771.88358,240.53353,951.37182,972.914,020,755.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 114,500.00 114,500.00 111,500.00 111,500.00 0.00 0.00 1,001,500.000.00111,500.00109,500.00109,500.00109,500.00109,500.001,314,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Empleados temporales 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.000.000.000.000.000.000.0011,155.0019552.1.1.2.08-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00109,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00 112,500.000.0012,500.0012,500.0012,500.0012,500.0012,500.00150,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Servicios telefónico de larga distancia 3,076.26 2,995.01 2,985.16 2,995.01 0.00 0.00 30,285.120.002,995.012,995.013,170.750.009,072.9130,500.0019552.2.1.2.01-12(S)01 00 00 0003

Servicio de internet y televisión por cable 2,900.00 2,900.00 3,800.00 3,800.00 0.00 0.00 28,800.000.003,800.002,900.002,900.002,900.002,900.0034,800.0019552.2.1.5.01-12(S)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.000.000.002,500.000.000.000.005,800.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 18,000.00 3,000.00 13,000.00 10,500.00 0.00 0.00 108,000.000.0011,500.000.0013,500.0015,500.0023,000.00150,000.0019552.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 4,500.00 10,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 131,000.000.0021,000.0023,000.006,500.0024,000.0016,000.00142,500.0019552.2.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres y rentas de edificaciones y locales 39,500.00 3,500.00 39,500.00 3,500.00 0.00 0.00 103,500.000.003,500.003,500.003,500.007,000.000.00150,000.0019552.2.5.1.01-12(S)01 00 00 0003

Hospedaje 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 13,000.000.000.000.000.000.000.0013,000.0019552.2.5.1.02-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.2.5.4.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 225,000.000.0025,000.0025,000.0025,000.0050,000.000.00300,000.0019552.2.5.4.01-21(I)01 00 00 0003

Licencias Informáticas 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 110,000.000.0030,000.0010,000.0010,000.0010,000.0010,000.00160,000.0019552.2.5.9.01-21(I)01 00 00 0003

Seguro de bienes muebles 0.00 0.00 4,500.00 4,500.00 0.00 0.00 9,000.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.2.6.2.01-12(S)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de mobiliarios y 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.000.000.000.000.000.000.0012,500.0019552.2.7.2.01-12(S)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 12,333.00 41,984.97 0.00 0.00 147,479.990.0015,359.0017,616.8725,504.7834,681.370.00200,000.0019552.2.7.2.06-21(I)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.000.000.007,000.000.000.000.007,000.0019552.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.000.000.000.000.000.000.00250,000.0001002.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 6,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,650.000.000.0010,000.000.000.000.0020,000.0019552.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Actuaciones deportivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.0050,000.000.000.0050,000.0001002.2.8.6.03-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 27,535.00 13,270.00 4,340.00 0.00 0.00 132,585.000.003,070.0032,260.0014,240.0037,870.000.00133,000.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Productos metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.000.000.0010,000.000.000.0010,000.0019552.3.6.3.06-21(I)01 00 00 0003

Gasolina 62,747.00 40,377.00 43,297.20 48,228.00 0.00 0.00 352,049.200.0047,475.000.0059,925.0050,000.000.00728,000.0019552.3.7.1.01-21(I)01 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 0.00 5,375.00 0.00 0.00 0.00 5,375.000.000.000.000.000.000.0012,000.0019552.3.9.1.01-12(S)01 00 00 0003

Electrodomésticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.000.000.000.0012,000.000.000.0012,000.0019552.6.1.4.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 61,202.17 58,401.86 57,492.39 98,526.96 0.00 0.00 588,079.000004 0.0055,400.4658,700.0088,355.1655,000.0055,000.00870,602.2101 00 00
Sueldos empleados fijos 53,000.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 0.00 0.00 504,000.000.0053,000.0057,000.0072,000.0055,000.0055,000.00660,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0055,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0018,529.2199982.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,986.00 697.66 2,090.25 694.75 0.00 0.00 5,468.660.000.000.000.000.000.009,000.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 2,011.46 1,377.78 599.68 581.10 0.00 0.00 5,554.780.00984.760.000.000.000.0012,000.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 898.59 764.75 393.25 367.75 0.00 0.00 2,817.590.00393.250.000.000.000.003,500.0019552.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 3,306.12 2,561.67 1,159.21 1,133.00 0.00 0.00 9,182.450.001,022.450.000.000.000.0015,000.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Servicios jurídicos 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.2.8.7.02-12(S)01 00 00 0004

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 250.00 22,750.36 0.00 0.00 41,055.520.000.001,700.0016,355.160.000.0047,573.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 279,984.00 185,162.96 155,031.64 192,454.65 0.00 0.00 1,474,227.7211 0.00159,099.94222,096.03160,478.50119,920.000.005,561,050.61
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N/A
279,984.00 185,162.96 155,031.64 192,454.65 0.00 0.00 1,474,227.72

00
0.00159,099.94222,096.03160,478.50119,920.000.005,561,050.61

11

N/A
37,674.00 25,000.00 11,150.00 69,484.41 0.00 0.00 295,129.39

00
0.0039,099.9427,543.049,258.0075,920.000.00604,000.00

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 37,674.00 25,000.00 11,150.00 69,484.41 0.00 0.00 295,129.390001 0.0039,099.9427,543.049,258.0075,920.000.00604,000.0011 00 00
Mantenimiento y reparación en obras  de 0.00 10,000.00 0.00 58,794.41 0.00 0.00 105,894.350.0037,099.94-1,258.001,258.000.000.00250,000.0019552.2.7.1.05-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de instalaciones 0.00 15,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 28,000.000.002,000.000.008,000.000.000.0054,000.0019552.2.7.1.06-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y 37,674.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,775.040.000.0023,101.040.0030,000.000.00100,000.0019552.2.7.1.07-21(I)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 8,150.00 10,690.00 0.00 0.00 70,460.000.000.005,700.000.0045,920.000.00200,000.0019552.3.9.6.01-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
01

0.000.000.000.000.000.003,533,464.19
11 00

CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.003,533,464.1911 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,533,464.1901002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051

Reparación Instalaciones Recreativas
242,310.00 63,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 695,533.49

06
0.000.00194,552.99151,220.5044,000.000.00723,586.42

11 00

REACONDICIONAMIENTO PARQUE INFANTIL 242,310.00 63,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 695,533.490051 0.000.00194,552.99151,220.5044,000.000.00723,586.4211 00 06
Obras urbanísticas 240,510.00 63,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 673,733.490.000.00174,552.99151,220.5044,000.000.00700,988.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 06 0051

Obras urbanísticas 1,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,800.000.000.0020,000.000.000.000.0022,598.4299982.7.2.7.01-22(I)11 00 06 0051

Reparación en Cementerios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16
0.000.000.000.000.000.00216,435.16

11 00

REPARACION CEMENTERIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.00216,435.1611 00 16
Obras en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00216,435.1619552.7.2.8.01-22(I)11 00 16 0051

Construcción de Infraestructuras Hidráulicas 0.00 96,712.96 143,881.64 122,970.24 0.00 0.00 483,564.84
24

0.00120,000.000.000.000.000.00483,564.84
11 00

ACONDICIONAMIENTO ARROYO BARRIO TATO 0.00 96,712.96 143,881.64 122,970.24 0.00 0.00 483,564.840051 0.00120,000.000.000.000.000.00483,564.8411 00 24
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 96,712.96 143,881.64 122,970.24 0.00 0.00 483,564.840.00120,000.000.000.000.000.00483,564.8419552.7.2.1.01-22(I)11 00 24 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

320,350.00 367,597.49 375,580.01 286,643.00 0.00 0.00 2,941,692.4912 0.00354,085.00348,930.00233,350.00323,352.99331,804.003,928,750.00

N/A
320,350.00 367,597.49 375,580.01 286,643.00 0.00 0.00 2,941,692.49

00
0.00354,085.00348,930.00233,350.00323,352.99331,804.003,928,750.00

12

N/A
320,350.00 367,597.49 375,580.01 286,643.00 0.00 0.00 2,941,692.49

00
0.00354,085.00348,930.00233,350.00323,352.99331,804.003,928,750.00

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

53,600.00 24,500.00 30,000.00 50,500.00 0.00 0.00 310,250.000002 0.0036,300.0044,000.0025,850.0036,500.009,000.00384,000.0012 00 00
Empleados temporales 53,600.00 24,500.00 30,000.00 50,500.00 0.00 0.00 299,100.000.0034,500.0044,000.0021,500.0031,500.009,000.00334,000.0019552.1.1.2.08-21(I)12 00 00 0002

Personal de carácter eventual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000.000.000.000.005,000.000.005,000.0019552.1.1.2.09-12(S)12 00 00 0002

Herramientas menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.3.6.3.04-21(I)12 00 00 0002

Insecticidas, fumigantes y otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,150.000.001,800.000.004,350.000.000.0015,000.0019552.3.7.2.05-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 266,750.00 343,097.49 345,580.01 236,143.00 0.00 0.00 2,631,442.490003 0.00317,785.00304,930.00207,500.00286,852.99322,804.003,544,750.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 199,250.00 194,250.00 194,250.00 196,750.00 0.00 0.00 1,754,750.000.00194,250.00189,750.00194,750.00195,750.00195,750.002,349,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00195,750.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.000.000.000.006,000.000.000.0050,000.0019552.2.5.4.01-21(I)12 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 3,200.00 23,097.49 9,505.01 15,000.00 0.00 0.00 72,392.500.004,740.002,500.006,750.007,600.000.00100,000.0019552.2.7.2.06-21(I)12 00 00 0003

Llantas y neumáticos 18,900.00 4,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,299.990.004,450.002,150.000.009,049.990.00100,000.0019552.3.5.3.01-21(I)12 00 00 0003

Gasoil 36,400.00 121,000.00 141,825.00 24,393.00 0.00 0.00 750,000.000.00114,345.00110,530.000.0074,453.00127,054.00750,000.0019552.3.7.1.02-21(I)12 00 00 0003
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

93,000.00 97,000.00 42,000.00 101,000.00 0.00 0.00 851,550.0014 0.0094,500.0094,500.00106,000.00135,550.0088,000.001,182,354.91

N/A
93,000.00 97,000.00 42,000.00 101,000.00 0.00 0.00 851,550.00

00
0.0094,500.0094,500.00106,000.00135,550.0088,000.001,182,354.91

14

N/A
93,000.00 97,000.00 42,000.00 101,000.00 0.00 0.00 851,550.00

00
0.0094,500.0094,500.00106,000.00135,550.0088,000.001,182,354.91

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 93,000.00 97,000.00 42,000.00 101,000.00 0.00 0.00 851,550.000001 0.0094,500.0094,500.00106,000.00135,550.0088,000.001,182,354.9114 00 00
Ayudas y donaciones programadas a hogares y 52,500.00 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 448,050.000.0052,500.0052,500.0063,500.0070,050.0052,000.00605,550.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 37,000.00 37,000.00 42,000.00 37,000.00 0.00 0.00 336,000.000.0037,000.0037,000.0037,000.0036,000.0036,000.00432,000.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 6,500.000.000.000.000.000.000.0049,388.9299982.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 3,500.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 48,500.000.000.005,000.005,500.0029,500.000.0078,044.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.000.005,000.000.000.000.000.0017,371.9999982.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,400.5696 0.000.000.0051,940.56281,460.0020,000.00353,402.00

N/A
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,400.56

00
0.000.000.0051,940.56281,460.0020,000.00353,402.00

96

N/A
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,400.56

00
0.000.000.0051,940.56281,460.0020,000.00353,402.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,400.560001 0.000.000.0051,940.56281,460.0020,000.00353,402.0096 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,440.540.000.000.0011,440.540.000.0011,441.0099984.2.1.1.01-311(P)96 00 00 0001
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Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.000.000.000.00500.000.000.00500.0099984.2.1.1.01-312(S)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 341,460.020.000.000.0040,000.02281,460.0020,000.00341,461.0019554.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.0098 0.0011,000.009,000.009,000.0018,000.000.00124,000.00

N/A
11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00

00
0.0011,000.009,000.009,000.0018,000.000.00124,000.00

98

N/A
11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00

00
0.0011,000.009,000.009,000.0018,000.000.00124,000.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.000000 0.0011,000.009,000.009,000.0018,000.000.00124,000.0098 00 00
Transferencias corrientes programadas a 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.000.0011,000.009,000.009,000.0018,000.000.00124,000.0019552.4.1.6.01-12(S)98 00 00 0000

16,791,914.73 735,776.91 1,345,234.36 1,065,364.75 1,049,997.91 1,116,259.43 1,286,119.32 1,019,784.41 996,164.40 1,058,472.59 0.00 0.00 0.00 9,673,174.08Total General


